PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 14» февраля 2013 года                                                                   № 25
Об утверждении Благодарности

главы администрации Краснояружского района
В целях совершенствования наградной деятельности при поощрении граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств, а также коллективов предприятий, учреждений и организаций за высокое профессиональное мастерство, значительный вклад в социально-экономическое, социальное и культурное развитие муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Положение о Благодарности главы администрации Краснояружского района (приложение №1).

2.Утвердить описание и образец Благодарности главы администрации Краснояружского района Белгородской области (приложение №2).
3. Постановление главы местного самоуправления Краснояружского района от 26 сентября 2007 года №367 «Об учреждении благодарности главы местного самоуправления района» считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата А.Бондарь.

[image: image1.jpg]

Глава администрации

Краснояружского района                                                                           В. Бурба
Приложение№1

Утверждено

постановлением главы

администрации Краснояружского района

от «14» февраля 2013 года № 25
Положение

о Благодарности главы администрации Краснояружского района
1. Благодарность главы администрации Краснояружского района является формой поощрения граждан Российской Федерации (как работающих, так и вышедших на пенсию), иностранных граждан, коллективов предприятий, учреждений и организаций за заслуги в производственной государственной, хозяйственной, научно-исследовательской, социально-культурной, общественной и благотворительной деятельности, направленной на улучшение условий жизни жителей Краснояружского района, за заслуги в воспитании подрастающего поколения, подготовке высококвалифицированных кадров, поддержании законности и правопорядка, обеспечении государственной безопасности, а также в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками.

Юбилейными датами предприятий, учреждений, организаций считаются 10, 20, 30, 40, 50 лет, 100 лет и каждые последующие 50 лет со дня основания. Для граждан: женщины - 55 лет, мужчины - 60 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения.

2. Представление к поощрению Благодарностью главы администрации Краснояружского района вносится главе администрации Краснояружского района заместителями главы администрации района, начальниками управлений администрации района, руководителями органов исполнительной власти района, предприятий, общественных объединений, учреждений и организаций независимо от формы собственности.
Представление к поощрению Благодарностью главы администрации Краснояружского района вносится не позднее чем за 14 дней до предполагаемой даты вручения.

3. При внесении предложений о поощрении Благодарностью главы администрации Краснояружского района направляются следующие документы:

- -представление руководителей органов исполнительной власти района, предприятий, общественных объединений, учреждений и организаций;

- характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению (за последние 2 года, предшествующие дате представления к награждению);

- справка - объективка лица, представляемого к поощрению;

- письмо предприятия, учреждения, организации муниципального района, возбудившего ходатайство о награждении, о наличии средств для выплаты единовременной денежной премии награжденному.

4. При представлении к поощрению Благодарностью главы администрации Краснояружского района коллективов предприятий, учреждений и организаций направляются следующие документы:

- представление заместителя главы администрации района, начальника управления администрации района, курирующего соответствующее направление деятельности предприятия, учреждения, организации;

-производственная справка о предприятии (учреждении, организации), отражающая финансово-экономическое состояние предприятия (учреждения, организации) в динамике за трехлетний период;

При представлении к поощрению в связи с юбилейной датой прилагается архивная справка, подтверждающая дату образования предприятия, учреждения, организации.

5. К поощрению Благодарностью главы администрации Краснояружского района представляются лица:

- имеющие стаж работы в соответствующей отрасли не менее 3 лет;

- имеющие поощрения предприятия (организации, учреждения)
- не имеющие судимости и (или) факта уголовного преследования.
6. О награждении Благодарностью главы администрации Краснояружского района глава администрации Краснояружского района издает распоряжение.

Благодарность главы администрации Краснояружского района вручается в специальной рамке.

7. Проект распоряжения главы администрации Краснояружского района готовится на основании представленных документов совместно со соответствующим структурным подразделением или органом исполнительной власти района, курирующим сферу деятельности, в которой работает кандидат на награждение.
8. Лицу, удостоенному Благодарности главы администрации Краснояружского района, выплачивается единовременная денежная премия в сумме 3 (три) тысячи рублей. Выплату единовременной денежной премии рекомендуется производить за счет средств юридического лица, возбудившего ходатайство о награждении.

Выплату единовременной денежной премии работнику учреждения, организации бюджетной сферы рекомендуется производить за счет средств районного бюджета или юридического лица, возбудившего ходатайство о награждении.

Трудовые коллективы, предприятия и организации всех форм собственности, общественные объединения и организации, творческие коллективы, удостоенные Благодарности главы администрации Краснояружского района, премированию не подлежат.

9. Учет и регистрацию лиц, удостоенных Благодарности главы администрации Краснояружского района, осуществляет отдел по работе с кадрами управления организационно – контрольной и кадровой работы администрации Краснояружского района.
10. Благодарность главы администрации Краснояружского района вручается в торжественной обстановке главой администрации Краснояружского района, его заместителями, руководителями органов исполнительной власти района или по поручению главы администрации района другим должностным лицом.

Вручение Благодарности главы администрации Краснояружского района производится не позднее двух месяцев со дня издания распоряжения главы администрации района о награждении.

11. Проведение организационно-технических мероприятий по подготовке вручения Благодарности главы администрации Краснояружского района возлагается на управление организационно-контрольной и кадровой работы администрации Краснояружского района, соответствующее структурное подразделение или орган исполнительной власти, курирующие сферу деятельности, в которой работает награжденный.

12. Несвоевременное или неполное представление документов, указанных в пунктах 3, 4 настоящего Положения, является основанием для оставления ходатайства о поощрении Благодарностью главы администрации Краснояружского района без удовлетворения.

13. Повторное поощрение Благодарностью главы администрации Краснояружского района за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего награждения.

14. Дубликат Благодарности главы администрации Краснояружского района не выдается.

Приложение №2

Утверждены
постановлением главы

администрации района
от 14 февраля 2013 года № 25
Описание и образец Благодарности
главы администрации Краснояружского района

Белгородской области

Благодарность главы администрации Краснояружского района Белгородской области представляет собой вертикально расположенный лист бумаги цвета слоновой кости размером 210х297 мм.

По периметру листа расположена рамка шириной 15 мм с изображением в ней чередующихся венков из колосьев, внутри которых помещены дубовые три листа с желудями коричневого цвета, соединенная в углах орнаментом.

На расстоянии 23 мм от верхнего края листа в центре помещен цветной герб Краснояружского района Белгородской области размером 22х27 мм: «В лазоревом (синем, голубом) щите над серебряной волнообразной оконечностью изображена золотая ветряная мельница на золотом, с червлёным (красным) обрывом, берегу; с обеих сторон от мельницы помещены по золотой дубовой веточке из трех листьев с желудями.». Слева от герба расположен развевающийся государственный флаг Российской Федерации размером 30х12 мм «Государственный флаг Российской Федерации представляет собой прямоугольное полотнище, состоящее из трех горизонтальных равновеликих полос: верхней - белого, средней - синего, нижней - красного цветов.». Справа изображен развевающийся флаг Краснояружского района размером 30х12 мм: «Флаг района представляет собой прямоугольное полотнище, состоящее из трех равновеликих продольных полос и четвертой поперечной полосы у древка на всю ширину полотнища. Первая (верхняя) продольная полоса – голубая, вторая - белая, третья (нижняя) – зеленая. Поперечная полоса - красного цвета, в верхней её части помещен цветной герб Краснояружского района.».

На расстоянии 58 мм от верхнего края листа в центре листа в две строки расположена надпись «Российская Федерация //Глава администрации Краснояружского районо Белгородской области» (шрифт Times New Roman, размер шрифта 14, интервал между строками одинарный, цвет букв красный).

На расстоянии 75 мм от верхнего края листа в центре листа расположена надпись "БЛАГОДАРНОСТЬ" (шрифт Arlikino, интервал между строками одинарный, цвет букв красный.

На расстоянии 105 мм от верхнего края листа в центре листа расположена надпись "Выражаю Благодарность" (шрифт Times New Roman, размер шрифта 26 курсив, цвет букв красный).
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела по работе с кадрами

управления организационно-контрольной

и кадровой работы администрации района                                      Л.Романенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации района -

руководитель аппарата                                                                           А.Бондарь

Начальник управления

организационно-контрольной

и кадровой работы администрации района                                     М. Сергиенко

Начальник отдела

по общим вопросам

управления организационно-

контрольной и кадровой работы

администрации района                                                                          Е.Таранова

Начальник юридического

отдела администрации района                                                              В.Радченко